
 

    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa

     z  18 kwietnia 2023 r.               

====================================================================

Tryb zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku z planem
pracy komisji
1.Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2022 wraz z przedstawieniem potrzeb
w zakresie pomocy społecznej.
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.
Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.
Czas trwania posiedzenia: 0:25 (14:15 do 14:40)
Frekwencja radnych:
Zbigniew Panek
Beata Marcinkowska
Łukasz Wesołowski
Beata Marcinkowska
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka
Grażyna Strączek

Pozostali Obecni:
Beata Zawiła- Z-ca Burmistrza ds. społecznych
Elżbieta Bazańska- Wolska- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Justyna Lisowska- Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej
Aneta Jóźwin-Rybska- Dyrektor MOPS
Krzysztof Leśniak- Z-ca Dyrektora MOPS

Pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał: 
Projekt Nr 69 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Czeladź
Projekt  Nr  70  w  sprawie  określenia  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniach
chronionych  oraz  w  ośrodkach  wsparcia  innych  niż  ośrodki  udzielające  schronienie  osobom
bezdomnym 
Projekt  Nr 71 w sprawie  wyrażenia  zgody  na  powierzenie  Gminie  Twaróg  realizacji  zadania
publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu mieszkania chronionego
wspieranego dla osób z terenu gminy Czeladź
Projekt  Nr  72 w  sprawie  określenia  wysokości  oraz  szczegółowych  warunków  i  trybu
przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

J.Wcisło-  Witam na posiedzeniu Komisji  Polityki Społecznej,  Zdrowia i  Bezpieczeństwa,witam
panią wice burmistrz,  witam panią naczelnik,  witam z-cę naczelnika,  witam radnych. Tematem
komisji  jest  Realizacja  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  za  rok  2022  wraz  z



 

przedstawieniem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Opiniowanie materiałów sesyjnych- mamy
4 uchwały,  oraz sprawy różne.  Projekt Nr  69  w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez
Gminę Czeladź.

A.Jóźwin-Rybska- w  ubiegłym  roku  był  u  nas  wydział  polityki  społecznej  Śląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Katowicach na bardzo kompleksowej kontroli,  począwszy od wykształcenia,
wszystkie rodzaje pomocy, dopatrzyli się rzeczy, które macie państwo przed sobą, to są drobiazgi.
My wykonujemy pogrzeby,  prosili  aby podjąć  uchwałę  Rady w sprawie  sposobu sprawowania
pogrzebu na terenie gminy Czeladź, my mamy podpisaną umowę, inne ośrodki na terenie całej
Polski, są wyroki sądów, że nie dotyczy ta uchwała ustawy o pomocy społecznej tylko z ustawy o
cmentarzach. W innym województwie jak dawne krakowskie tam się takich uchwał nie powołuje, a
nasze  województwo stoi  na  stanowisku,  że  taką  uchwałę  podjąć  trzeba.  Powiem szczerze,  czy
wydział  prawny  nadzoru  nie  uchyli  tej  uchwały  bo  we  wszystkich  innych  gminach  dookoła
wszystkie te uchwały zostały uchylone, ale podejmujemy bo takie jest zalecenie. Uchwała oznacza
sposób pochowania człowieka, który umrze na terenie gminy i nie ma go kto pochować i my to
robimy zgodnie z umową bo mamy prawo zamówień publicznych, to co tutaj  jest  zapisane,  że
przygotowujemy zwłoki  do  pochówku,  zakupimy odzież  dla  zmarłego,  zakup trumny,  przewóz
zwłok, cała procedura i dlatego taka jest uchwała- jest to jeden z elementów zaleceń pokontrolnych.
W innych miastach w kraju się tak nie robi.  Mamy nadzieje, że tego nie uchylą. 

J.Wcisło- czy mamy pytania do tego materiału?Przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:
za-7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Opinia pozytywna

J.Wcisło-  Projekt  Nr  70  w  sprawie  określenia  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w
mieszkaniach chronionych oraz w ośrodkach wsparcia innych niż ośrodki udzielające schronienie
osobom bezdomnym 

A.Jóźwin-Rybska- kolejny absurd ponieważ nie mamy na terenie gminy mieszkań chronionych ani
innych placówek, ale zapis w ustawie jest taki, że trzeba mieć uchwałę nawet jeśli nie ma takich
placówek wobec czego to robimy. Nie mamy takich placówek na terenie gminy natomiast mamy
mieszkania chronione na terenie Będzina i tam też nasi mieszkańcy trafiają, ale Będzin ma swoją
tabelę  według,  której  musimy  płacić.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  mamy  nikogo  w  mieszkaniach
chronionych, od 2015 nie mieliśmy nikogo w mieszkaniach chronionych. 

G.Strączek- jaki to jest dochód na osobę jeśli chodzi o te procenty?



 

K.Leśniak- samotna osoba to jest 776 zł, a w rodzinie to jest 600 zł na osobę. 

A.Jóźwin-Rybska- czyli na przykład ktoś by miał do 150% czyli do 1000 zł to pokrywałby tylko
20% kosztów. 

G.Strączek- a reszta gmina. 

A.Jóźwin-Rybska-  my  nie  mamy  na  terenie  Czeladzi  takich  potrzeb  żeby  były  mieszkania
chronione ponieważ są na terenie powiatu w Będzinie, 2 lata temu zostały oddane takie mieszkania.
Śląski  Urząd  Wojewódzki  mówi,  że  powinniśmy  podpisać  między  sobą  umowę  i  uchwałę
intencyjną,  konsultowaliśmy  z  panią  dyrektor  PCPR  w  Będzinie  aby  taka  uchwała  powstała
natomiast gmina nie może zlecać zadań powiatowi, w drugą stronę można. Nie może podjąć takiej
uchwały bo by była niezgodna  z prawem, natomiast mieszkańców naszych może przyjąć jak by
była taka potrzeba. 

Głosowanie:
za-7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 71 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Tworóg realizacji
zadania  publicznego  z  zakresu  pomocy  społecznej  polegającego  na  prowadzeniu  mieszkania
chronionego wspieranego dla osób z terenu gminy Czeladź

A.Jóźwin-Rybska-  ponieważ nasza gmina nie dysponujemy takimi mieszkaniami, jest to zadanie
własne o charakterze obowiązkowym gminy można podpisać porozumienie  z inną gminą i gmina
Tworóg  posiada  takie  mieszkania  dla  osób  niepełnosprawnych.  Jestem  po  rozmowie  z  panem
wójtem oraz panią kierownik ośrodka, że jeżeli nasza gmina podejmie taką uchwałę to oni podpiszą
z nami porozumienie. To porozumienie musi być aczkolwiek nie mamy osób chętnych do takich
mieszkań chronionych, ale jest to zalecenie pokontrolne. 

Z.Panek- co się kryje pod nazwą mieszkanie chronione?

A.Jóźwin-Rybska-  zgodnie z ustawą o pomocy społecznej mieszkania chronione mamy 2 typy.
Jedne  jest  dla  osób  w  trudnej  sytuacji,  w  kryzysie  to  jest  od  niepełnosprawności  poprzez
uzależnienie  od  alkoholu,  przemoc  domową,  pożar,  powódź.  Ktoś  jest  w  kryzysie,  ale  nie
finansowym. W takich mieszkaniach można przebywać do 3 miesięcy do 6 miesięcy maksymalnie.
W tym czasie ta osoba musi dojść do siebie, jest tam psycholog, pracownik socjalny, pedagog, który
pracuje z tą osobą, która musi psychicznie stanąć na nogi. Niejednokrotnie jest tak, że do takich
mieszkań  mogą  trafić  osoby  z  placówek  opiekuńczo-wychowawczych,  nie  maja  mieszkań  z



 

zasobów gminy. Może być na przykład pani z dziećmi,  którą mąż pobił.  Jest  jeszcze drugi typ
mieszkań chronionych dla osób starszych i niepełnosprawnych. Opieka z usługami opiekuńczymi
nie  wystarcza,  takie  mieszkanie  chronione  gdzie  są  standardy  określone.  Takie  mieszkanie
chronione jest  w Tworogu. Nie będziemy tam kierować bo nie  mamy osób chętnych do takich
mieszkań.  Ustawa o pomocy społecznej,  która  ma lat  30 nie  podąża  za realiami.  Śląski  Urząd
Wojewódzki  trzyma się wszystkich wytycznych wynikających z  ustawy.  Jest  to zadanie własny
gminy o charakterze obowiązkowym. Tworóg ma 8 takich mieszkań. Śląski Urząd Wojewódzki
przeprowadził kontrole w kilku miejscowościach powiatu będzińskiego. 

B.Strzelecka- przy PCPR nie ma takich mieszkań?

A.Jóźwin-Rybska-  przy  PCPRze  są  mieszkania  chronione  dla  osób,  o  których  mówiłam  z
kryzysami a nie dla osób niepełnosprawnych. W Tworogu chcemy dla osób niepełnosprawnych. 

G.Strączek- paragraf  3- porozumienie Gmina Czeladź uczestniczy w kosztach realizacji zadania i
interesują mnie koszty?

A.Jóźwin-Rybska- tamta gmina ma taką samą uchwałę jak my bo my nie możemy jej podejmować,
musimy przyjąć koszty takie jakie są w tej gminie, ja na razie nie mogę tego podpisać bo nie ma
uchwały intencyjnej. Jak ktoś by miał dochód na przykład 700 zł to by płacił 20% tego kosztu,
przypuśćmy, że koszt jest 100 zł dziennie to płaci 20 zł dziennie, ale nie ma takich kosztów. Przy
niskim  dochodzi  jest  jeszcze  możliwość  zmniejszenia  odpłatności  bądź  umorzenia  jej,  wtedy
wszystko pokrywa gmina tak jak w przypadku DPS. 

J.Wcisło- Przechodzimy do głosowania  Projekt Nr 71 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie
Gminie  Tworóg  realizacji  zadania  publicznego  z  zakresu  pomocy  społecznej  polegającego  na
prowadzeniu mieszkania chronionego wspieranego dla osób z terenu gminy Czeladź

Głosowanie:
za-6
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:6

Opinia pozytywna

J.Wcisło- Projekt Nr 72 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu
przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

A.Jóźwin-Rybska-  kolejna  sztuka  dla  sztuki  ponieważ  8  lat  pracuje  w  MOPS  w  Czeladzi  a
wcześniej gdzieś indziej i nikomu nie płaciliśmy takich zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie
dlatego, że są takie instrumenty w Powiatowym Urzędzie Pracy aby pobrać środki na otwarcie



 

działalności gospodarczej, dlatego też będzie to przepis martwy. To zadanie z ustawy o pomocy
społecznej powinno zniknąć, ale póki co jest.  

K.Leśniak- to jest takie świadczenie, kiedy  w roku 2004 kiedy ustawa weszła w życie to miała
rację bytu, przewidywała zakup maszyn- 5 krotność kryterium dochodowego czyli 3 500 zł to jakie
za tą kwotę można zakupić maszyny żeby pozwalały prowadzić działalność gospodarczą. Ja pracuje
23  lata  i  nigdy  takiego  zasiłku  nie  przyznałem,  nikt  o  takie  coś  nie  występował  ponieważ
świadczenie można uzyskać w UP i to jest dużo wyższa kwota. 

G.Strączek- czyli nie ma chętnych?

A.Jóźwin-Rybska- w urzędzie  pracy  tak  od  tego  czasu  powstały  programy,  projekty  dla  osób
poszukujących pracy, który chciałby założyć działalność gospodarczą, przedstawiają biznesplan i
dostają środki finansowe. To nie są małe środki bo 30 000 zł, część jest umarzana, a część trzeba
zwrócić przez jakiś czas. Jeśli ktoś jest młody do 26 roku życia, to tam nie było mowy o zwrocie.
Tam są kryteria odpowiednie. To 3 500 zł, ten przepis nijak się ma do realiów, może on był dobry w
1994 roku. 

J.Wcisło- czy do tego projektu macie państwo pytania?Przechodzimy do głosowania Projekt Nr 72
w sprawie określenia  wysokości  oraz szczegółowych warunków i  trybu przyznawania  i  zwrotu
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Głosowanie:
za-7
przeciw-0
wstrz-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:7

J.Wcisło-  Sprawy  różne.  Zamykam  posiedzenie  Komisji  Polityki  Społecznej,  Zdrowia  i
Bezpieczeństwa.

Protokołowała                                                                                          Przewodnicząca

Milena Kubasik- Janicka                                                                         Janina Wcisło

 



 

Data napisania protokołu: 20.04.2023            

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


